
 

 

 

 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Zadavatel Vysoká škola ekonomická v Praze 

zadává dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

formou otevřeného řízení veřejnou zakázku na dodávky 

 

 

„ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU PRO FM VŠE  
NA NÁBYTEK“ 

(DÁLE TAKÉ „VZ“) 

 

 

 



 

2 

 

Obsah: 

1 Zadavatel ......................................................................................................................................... 5 

1.1 Základní identifikační údaje ...................................................................................................................5 

1.2 Kontaktní osoba Zadavatele: ................................................................................................................5 

2 Druh a předmět veřejných zakázek, které budou zadávány v DNS ............................................ 5 

2.1 Druh veřejné zakázky ............................................................................................................................5 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky .......................................................................................................... 6 

3 Informace o dynamickém nákupním systému ............................................................................ 6 

3.1 Doba trvání DNS ................................................................................................................................... 6 

3.2 Předpokládaná hodnota DNS .............................................................................................................. 6 

3.3 Místo plnění veřejných zakázek DNS ................................................................................................... 6 

3.4 Odůvodnění zakázky ............................................................................................................................ 6 

4 Podmínky pro zařazení do DNS ..................................................................................................... 7 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci .......................................................................................................... 7 

4.2 Obchodní podmínky a platební podmínky ......................................................................................... 12 

5 Hodnotící kritérium a hodnocení zakázek v DNS ....................................................................... 22 

5.1 Požadavky Zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky .............................................................. 22 

6 Informace o použitém elektronickém vybavení ........................................................................ 23 

6.1 Požadavky na provoz systému E-ZAK ................................................................................................. 23 

6.2 Zabezpečení ......................................................................................................................................... 23 

6.3 Návod na používání elektronického nástroje E-ZAK ..........................................................................24 

7 Způsob posouzení předběžných nabídek, zařazení do DNS ..................................................... 24 

7.1 Postup Zadavatele při posuzování předběžných nabídek .................................................................24 

8 Podmínky a požadavky na zpracování předběžné nabídky ...................................................... 24 

8.1 Předběžná nabídka dodavatele ..........................................................................................................24 

8.2 Podepisování elektronické předběžné nabídky ................................................................................. 25 

8.3 Nabídka musí (mimo jiné) obsahovat: ............................................................................................... 26 

8.4 Členění nabídky a její obsah ................................................................................................................ 27 

9 Podání nabídky a otvírání obálek ................................................................................................ 27 

9.1 Způsob podání nabídky ....................................................................................................................... 27 

9.2 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................... 27 

9.3 Otvírání obálek ................................................................................................................................... 28 



 

3 

 

10 Ostatní podmínky zadávacího řízení .......................................................................................... 28 

10.1 Změna zadávacích podmínek ............................................................................................................. 28 

10.2 Zadávací dokumentace ...................................................................................................................... 28 

10.3 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám............................................................................... 28 

10.4 Náklady na přípravu nabídky .............................................................................................................. 29 



 

4 

 

 

Preambule: 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávána v otevřeném řízení podle § 93 a souvis. 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“).  

Při zavádění dynamického nákupního systému (dále také „DNS“) a zadávání veřejných 
zakázek v DNS musí Zadavatel i dodavatel používat výlučně elektronické prostředky (§ 93 
písm. 8 Zákona). 

Kompletní Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k informacím, které jsou 
zveřejněny v oznámení o zakázce (dále také jen „Oznámení“) zveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek, a je pro dodavatele závazná. Zadávací dokumentace, tvořená všemi 
svými částmi, vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
vypracování a podání předběžných nabídek dodavatelů v rámci zadávacího řízení dle 
Zákona. 

Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a 
vyhláškami č. 274/2006 Sb., č. 326/2006 Sb., č. 328/2006 Sb., č. 329/2006 Sb. a č. 330/2006 
Sb., nařízením vlády ČR č. 77/2008 Sb., sdělením č. 130/2007 Sb. 

Veškeré úkony v zadávacím řízení, včetně předložení dokladů k prokázání kvalifikace, které 
jsou součástí nabídky, a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se podle 
§ 148 Zákona provádějí v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK na 
https://zakazky.vse.cz/ . Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje 
včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce 
a manuálu elektronického podpisu na:  

https://zakazky.vse.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@qcm.cz 

Zadavatel realizuje projekt s názvem „Revitalizace a stavební úpravy FM VŠE“, 
spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále také jen 
„OP VaVpI“), reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0191, jehož součástí je také tato VZ. 

Zadávací řízení se také řídí přílohou č. 2 příruček pro žadatele a příjemce Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro Inovace s názvem Pravidla pro výběr dodavatelů v rámci 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, verze platná ke dni vyhlášení této VZ 
(dále jen „Pravidla“). 

Zadavatel v rámci této Zadávací dokumentace (dále též „ZD“) dává všem dodavatelům na 
vědomí, že plný text Pravidel je dostupný na www.msmt.cz.  

Předpokládá se, že dodavatel před podáním předběžné nabídky podrobně prostuduje 
kompletní Zadávací dokumentaci a případné nejasnosti si vyjasní před podáním nabídky. 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, nebo pokud jeho 
předběžná nabídka nebude v každém pohledu odpovídat podmínkám uvedeným v Zadávací 



 

5 

 

dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení předběžné nabídky a následné vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele 
k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho předběžné nabídce. Jakákoliv taková výhrada 
znamená vyřazení předběžné nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

1 ZADAVATEL 

1.1 Základní identifikační údaje 

Zadavatel je ve smyslu Zákona „jiná právnická osoba“ dle § 2 odst. 2) písm. d) Zákona. 

Název: Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) 

Sídlo:  nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – Žižkov 

Právní forma: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Osoba oprávněná  
jednat jménem Zadavatele: Ing. Libor Svoboda, kvestor 

Osoba oprávněná činit za 
Zadavatele elektronické úkony: Ing. Mgr. Miroslav Malec 

IČ:  61384399 

DIČ: CZ61384399 

1.2 Kontaktní osoba Zadavatele: 

Jméno: Ing.  Mgr. Miroslav Malec 

Kontaktní údaje: Fakulta managementu v Jindřichově Hradci, Jarošovská 
1117/II, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 41 7299, e-mail: 
malecm@fm.vse.cz 

 

dále a též shora také jen „Zadavatel“ 

2 DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, KTERÉ BUDOU ZADÁVÁNY V DNS 

2.1 Druh veřejné zakázky 

      veřejná zakázka na dodávky 



 

6 

 

Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v tomto DNS: 

CPV: 39130000-2 Kancelářský nábytek 

 39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky 

 39160000-1 Školní nábytek 

 39120000-9 Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 

 39150000-8 Různý nábytek a vybavení 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou za Zadavatelem 
specifikovaných technických, obchodních a platebních podmínek dodávky nábytku dle čl. 2.1 
této ZD včetně její instalace (dále také „Zboží“). 

3 INFORMACE O DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM SYSTÉMU 

3.1 Doba trvání DNS 

DNS bude trvat od jeho zavedení do 31. 5. 2014. 

3.2 Předpokládaná hodnota DNS 

Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, které budou zadávány během doby 
trvání DNS je 3.500.000,- Kč bez DPH. 

3.3 Místo plnění veřejných zakázek DNS 

Místem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je areál Fakulty managementu VŠE 
v Praze, Jarošovská 1117/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

3.4 Odůvodnění zakázky 

Odůvodnění zavedení DNS je v souladu se zněním § 156 Zákona zveřejněno na profilu 
Zadavatele.  



 

7 

 

4 PODMÍNKY PRO ZAŘAZENÍ DO DNS 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou stanoveny v Oznámení. Tyto požadavky na 
kvalifikaci jsou Zadavatelem v  ZD pouze podrobněji specifikovány. 

4.1.1 Kvalifikace dodavatele 

4.1.1.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace nejpozději s podáním předběžné 
nabídky. 

4.1.1.2 Dodavatel prokáže svou kvalifikaci, pokud: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit VZ a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 Zákona. 

4.1.2 Prokazování splnění kvalifikace 

4.1.2.1 Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými Zadavatelem v Oznámení nebo v ZD. 

4.1.2.2 Veškeré doklady prokazující kvalifikační předpoklady předkládá dodavatel 
v souladu s § 57 Zákona. 

4.1.2.3 Dle § 52 odst. 1 Zákona je dodavatel v otevřeném řízení povinen prokázat splnění 
kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

4.1.3 Prokázání splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 

Předloží-li dodavatel Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 Zákona – lhůta pro podání nabídek), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 Zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok). 

4.1.4 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

4.1.4.1 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 Zákona) může 
prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 



 

8 

 

pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není 
výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

4.1.4.2 Takovýto výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 /s výjimkou 
předpokladů podle písm. f)/ Zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.1.4.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů se 
nevztahuje ke splnění základních kvalifikačních předpokladů § 53 odst. 1 písm. f) 
Zákona. 

4.1.5 Prokázaní části kvalifikace subdodavatelem 

4.1.5.1 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované Zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, 
je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
Zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a / nebo d). 

4.1.5.2 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. a) a c) a § 54 písm. a) Zákona. 

4.1.6 Společná nabídka 

4.1.6.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. 

4.1.6.2 V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se čl. 5.1 použije obdobně. 



 

9 

 

4.1.6.3 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 
jsou Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. 

4.1.7 Prokázaní kvalifikace zahraničním dodavatelem 

4.1.7.1 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a touto ZD.  

4.1.7.2 Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 

4.1.7.3 Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

4.1.7.4 Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce, přičemž platí ustanovení čl. 9.1.4 této ZD; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

4.1.8 Základní kvalifikační předpoklady 

4.1.8.1 Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
odst. 1 Zákona, tzn., že požadavky splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání 
úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 



 

10 

 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci,  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) Zákona požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a 



 

11 

 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu  

4.1.8.2 Požadovaný způsob prokázání: 

Zadavatel dle § 62 odst. 2) Zákona požaduje, aby dodavatel prokázal splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až e) a g) až k) 
Zákona čestným prohlášením (formulář FORM č. 2 tvoří přílohu č. 2 této ZD), 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1) písm. f) Zákona 
potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
předložením čestného prohlášení (je součástí formuláře FORM č. 2). Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, resp. osobou příslušně zmocněnou (originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele). Z 
obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné 
základní kvalifikační předpoklady požadované Zadavatelem. Doklady prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání předběžné nabídky. 

4.1.9 Profesní kvalifikační předpoklady 

4.1.9.1 Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů, tzn., že splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 odst. a) Zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 odst. b) Zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy 
oprávnění musí pokrývat celý předmět VZ; 

4.1.9.2 Požadovaný způsob prokázání: 

Dodavatel doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
předkládá v nabídce v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni odeslání 
či předání předběžné nabídky starší 90 kalendářních dnů. Dodavatel jako doklad 
prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z živnostenského rejstříku 
(§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., v aktuálním znění), nebo živnostenský list 
(popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. 
Předložený výpis z živnostenského rejstříku musí být platný ve smyslu zákona 
č. 455/1991 Sb. v platném znění. 

4.1.10 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

4.1.10.1 Dodavatel předloží ve své nabídce čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písmeno c) Zákona (formulář 
vzoru čestného prohlášení je součástí přílohy č. 2 ZD). 



 

12 

 

4.1.10.2 Ekonomickou a finanční způsobilost nelze prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. 

4.1.11 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů požadovaných Zadavatelem pro zařazení 
do DNS prokáže dodavatel, který: 

4.1.11.1 předloží dle § 6 odst. 1) písm. a) Zákona seznam významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, 
obsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení, popř. 
smlouva, dle § 56 odst. 1 písm. a) Zákona, o splnění min. 3 významných dodávek 
stejného nebo obdobného charakteru; 

za významnou dodávku stejného nebo obdobného charakteru se pokládá dodávka 
nábytku (libovolný nábytek dle čl. 2.1 této ZD) jednomu objednateli s minimálním 
finančním objemem 100 000,- Kč bez DPH; 

osvědčení objednatelů musí obsahovat údaje, ze kterých lze ověřit, zda dodávka 
splňuje požadavky Zadavatele. 

4.1.11.2 Požadovaný způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením: 

čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou, z něhož vyplývají 
požadované skutečnosti dle odst. 4.1.11.1 textové části ZD a předložením osvědčení 
objednatelů. 

4.2 Obchodní podmínky a platební podmínky 

Zadavatel požaduje, aby se uchazeč v předběžné nabídce zavázal akceptovat níže uvedené 
obchodní a platební podmínky, které budou používány pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v DNS. Tyto podmínky budou pouze zpřesněny doplněním konkrétních údajů a 
dalších méně důležitých náležitostí kupní smlouvy. 

4.2.1 Předmět smlouvy. Úvodní ustanovení 

4.2.1.1 Kupující provedl v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších přípisů, zadávací řízení na uzavření této kupní smlouvy. Při dodání 
nábytku a plnění povinností podle této kupní smlouvy je prodávající povinen 
dodržet všechny podmínky zadávací dokumentace řízení o veřejné zakázce, 
nabídky podané prodávajícím v řízení o veřejné zakázce a veškeré další zadávací 
dokumentace. 

4.2.1.2 Prodávající prohlašuje, že je právnickou/fyzickou osobou řádně založenou podle 
českého právního řádu, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 



 

13 

 

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto kupní smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 
v ní obsažené. 

4.2.1.3 Kupující prohlašuje, že je ve smyslu zákona o veřejných zakázkách právnická osoba 
zřízená zákonem, a to veřejná vysoká škola § 2 odst. 2 písm. d) zákona o veřejných 
zakázkách, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této kupní smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto kupní smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 

4.2.1.4 Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže 
specifikovaný nábytek, včetně jeho montáže a uvedení do stavu zcela způsobilého 
pro jeho řádné užívání, a převést jej do vlastnictví kupujícího a závazek kupujícího 
zaplatit prodávajícímu za tento nábytek dohodnutou kupní cenu. 

4.2.1.5 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nábytek zcela nový a způsobilý 
k okamžitému užívání, v bezvadném stavu, a to nepoškozený, zdravotně 
nezávadný, v množství, jakosti a provedení podle ustanovení § 420 a násl. 
obchodního zákoníku. 

4.2.1.6 Kupující je jako veřejný zadavatel povinen postupovat v souladu s ustanovením 
§ 147a zákona o veřejných zakázkách, a tudíž uveřejnit na svém profilu tuto kupní 
smlouvu včetně jejich příloh a případných dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění veřejné zakázky, seznam případných subdodavatelů prodávajícího, jako 
dodavatele veřejné zakázky, a to za podmínek a ve lhůtách stanovených 
v ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách. Za tímto účelem předá 
prodávající, jako dodavatel veřejné zakázky, kupujícímu za podmínek a ve lhůtě 
uvedené v ustanovení § 147a odst. 4 a 5 zákona o veřejných zakázkách seznam 
subdodavatelů, kteří se budou podílet na dodávce nábytku podle této kupní 
smlouvy. 

4.2.1.7 Celková kupní cena za nábytku bude financována z části z vlastních zdrojů 
kupujícího a ve zbývající části z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
(dále též jen „OP VaVpI“), název projektu „Revitalizace a stavební úpravy FM 
VŠE“, registrační číslo CZ.1.05/4.1.00/04.0191.  

4.2.1.8 Práva a povinnosti smluvních stran podle této kupní smlouvy se řídí také přílohou 
č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI ve verzi platné ke dni vyhlášení 
řízení o veřejné zakázce, týkající se předmětu této kupní smlouvy. 

4.2.2 Kupní cena 

4.2.2.1 Prodávající a kupující se dohodli, že celková kupní cena nábytku, která je 
předmětem koupě podle této kupní smlouvy, je sjednána ve výši určené podle 
položkového rozpočtu, jenž tvoří součást přílohy č. 1 této kupní smlouvy. 

4.2.2.2 Do celkové kupní ceny nábytku jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou 
nábytku do místa plnění, tj. sídla Fakulty managementu v Jindřichově Hradci, 



 

14 

 

montáží nábytku v místě plnění, a též veškeré další náklady, které prodávajícímu 
vzniknou při plnění jeho závazků podle této kupní smlouvy.  

4.2.2.3 Prodávající prohlašuje, že celková kupní cena je stanovena na základě pečlivé a 
odborné kalkulace prodávajícího, přičemž celková kupní cena nábytku je konečná 
a maximální a prodávající není oprávněn na kupujícím požadovat úhradu jakýchkoli 
víceprací a vícenákladů. 

4.2.2.4 Kupující má právo oproti pohledávce prodávajícího na zaplacení celkové kupní 
ceny, kterou je povinen uhradit prodávajícímu na základě této kupní smlouvy, 
v souladu s ustanovením § 358 a násl. obchodního zákoníku jednostranně 
započítat veškeré své pohledávky vůči prodávajícímu vzniklé na základě této kupní 
smlouvy, zejména pohledávky z titulu smluvních pokut, které bude prodávající 
povinen kupujícímu podle této kupní smlouvy uhradit. 

4.2.3 Úhrada kupní ceny 

4.2.3.1 Prodávající a kupující se dohodli, že kupující uhradí prodávajícímu celkovou kupní 
cenu nábytku na základě faktury – daňového dokladu vystavené prodávajícím se 
splatností 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu, s tím, že 
prodávající bude oprávněn fakturu na zaplacení celkové kupní ceny nábytku 
vystavit a vznikne mu nárok na zaplacení celkové kupní ceny nábytku po úplném 
dodání a montáži nábytku bez vad a nedodělků ze strany prodávajícího kupujícímu 
a jeho protokolárním převzetí ze strany kupujícího. 

4.2.3.2 Faktura – daňový doklad bude prodávajícím vystavena a kupujícímu předána či 
doručena ve dvou vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje: 

a) název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího a kupujícího, 

b) IČ a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) číslo objednávky, 

d) číslo této kupní smlouvy, 

e) číslo faktury, 

f) název projektu „Revitalizace a stavební úpravy FM VŠE“, registrační číslo 
CZ.1.05/4.1.00/04.0191, 

g) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má byt fakturovaná částka 
uhrazena,  

i) fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty, sazbu daně z přidané 
hodnoty, daň z přidané hodnoty, celkovou částku včetně daně z přidané 
hodnoty, 

j) razítko a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 



 

15 

 

k) konstantní a variabilní symbol pro platbu, 

l) publicita projektu podle příručky pro příjemce OP VaVp 

a 

m) veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

s tím, že nezbytnou přílohu faktury na zaplacení doplatku celkové kupní ceny 
nábytku tvoří kopie předávacího protokolu, dokládajícího, že kupujícímu byl 
nábytek bez vad a nedodělků řádně dodán, a že ho kupující převzal. 

4.2.3.3 Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat správně všechny náležitosti 
daňového dokladu podle platných právních předpisů nebo údaje uvedené v 
ustanovení odstavce 2. tohoto článku kupní smlouvy nebo nebude obsahovat 
sjednané přílohy, je ji kupující oprávněn vrátit prodávajícímu k opravě do dne její 
smluvní splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu – daňový 
doklad opraví nebo vystaví novou fakturu – daňový doklad. Vrácením faktury – 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a s tím, že začíná běžet 
znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury – daňového dokladu. 
Kupující není v takovém případě v prodlení s uhrazením příslušné faktury až do dne 
splatnosti uvedeného na opravené faktuře – daňovém dokladu. 

4.2.3.4 Platba hrazená kupujícím je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu 
kupujícího. 

4.2.4 Další smluvní podmínky 

4.2.4.1 Prodávající se zavazuje při provádění dodávek do místa plnění podle této kupní 
smlouvy co nejméně narušovat provoz v areálu Vysoké školy ekonomické na 
Fakultě managementu v Jindřichově Hradci. 

4.2.4.2 Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Dodavatel je povinen umožnit Řídicímu orgánu OP VaVpI v rámci 
kontroly přístup k příslušné dokumentaci, a to do roku 2026. Dokumentací se míní 
též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2) písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o 
státní kontrole, v platném znění). Dodavatel je zároveň povinen zajistit plnění této 
povinnosti i u všech svých subdodavatelů, kteří budou společně s dodavatelem 
plnit předmět této VZ dle této ZD. 



 

16 

 

4.2.4.3 Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. mimo jiné poskytovat 
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách hrazených z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace.  

4.2.4.4 Prodávající je povinen učinit veškeré úkony k tomu, aby měl kupující možnost 
splnit své povinnosti týkající se archivace dokumentace vztahující se k předmětu 
plnění podle této kupní smlouvy a čerpání finančních prostředků na úhradu 
celkové kupní ceny nábytku, a to podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva 
vnitra České republiky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláška Ministerstva vnitra České republiky č. 646/2004 
Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
že je prodávající povinen umožnit přístup k veškeré dokumentaci, týkající se 
předmětu plnění podle této kupní smlouvy, a to, mimo jiné, za účelem provádění 
kontrol vztahujících se k čerpání prostředků na úhradu celkové kupní ceny z OP 
VaVpI, a při provádění jakýchkoli dalších kontrol podle zákona č. 552/1991 Sb., o 
státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a též za účelem provádění kontroly 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, za 
podmínek uvedených v těchto zákonech, a to zejména za účelem provádění 
kontrol ze strany Řídícího orgánu OP VaVpI, Evropského účetního dvora, Evropské 
komise, Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, pověřeného auditního 
subjektu, územních finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu a dalších 
kontrolních orgánů podle právních předpisů České republiky a předpisů Evropské 
unie (ES).  

4.2.4.5 Prodávající je povinen nejméně po dobu sjednanou právními předpisy, pravidly OP 
VaVpI a dalšími normami uvedenými v ustanovení odstavce 3. tohoto článku kupní 
smlouvy, nejméně však po dobu 12-ti (slovy: dvanácti) let ode dne převzetí nábytku 
kupujícím uchovávat veškeré doklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení 
kontroly užití finančních prostředků na zaplacení celkové kupní ceny nábytku a 
bezodkladně poté, co k tomu obdrží písemnou výzvu kupujícího, poskytnout tyto 
doklady a písemnosti kupujícímu. 

4.2.4.6 Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech 
rozhodných pro poskytnutí dotace ze strany MŠMT ČR na úhradu části celkové 
kupní ceny za nábytku. 



 

17 

 

4.2.4.7 Prodávající je povinen po celou dobu plnění předmětu této kupní smlouvy 
poskytovat kupujícímu veškerou součinnost při průběžné a závěrečné kontrole 
dokladů a dodržení podmínek užití dotace ze strany MŠMT ČR na úhradu části 
celkové kupní ceny techniky a též při přípravě závěrečného vyhodnocení akce ze 
strany kupujícího. 

4.2.4.8 Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost spojenou 
s publicitou a propagací projektu, v jehož rámci je realizována tato kupní smlouva. 

4.2.4.9 Povinnosti uvedené v ustanovení odstavce 2., odstavce 3., odstavce 4. a odstavce 
6. tohoto článku kupní smlouvy je prodávající, za předpokladu, že k tomu budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy, povinen splnit a příslušné listiny, 
dokumenty a údaje poskytnout i v případě, že jejich obsah podléhá ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství či utajované 
skutečnosti). 

4.2.4.10 Splnění povinností uvedených v ustanovení odstavce 2., odstavce 3., odstavce 4. a 
odstavce 6. tohoto článku kupní smlouvy je prodávající povinen smluvně zajistit i u 
osob, které se budou případně jako subdodavatelé podílet na předmětu plnění 
podle této kupní smlouvy s tím, že příslušné kontroly bude možné provádět i 
přímo u těchto subdodavatelů a tito subdodavatelé budou též povinni přímo 
poskytnout příslušné informace, doklady a písemnosti. 

4.2.4.11 Název akce a identifikační číslo projektu budou užívány při veškerých jednáních 
prodávajícího a kupujícího podle této kupní smlouvy a na veškerých listinách 
vyhotovených v rámci plnění předmětu této kupní smlouvy a právních vztahů 
prodávajícího a kupujícího podle této kupní smlouvy. 

4.2.4.12 Pokud jakákoliv část plnění dle této smlouvy bude ŘO OP VaVpI, případně jiným 
kontrolním subjektem, označena za nezpůsobilou, bude tato část vyňata z plnění 
dle této smlouvy. O cenu vyňaté části bude snížena kupní cena dle této smlouvy. 

4.2.4.13 Prodávající prohlašuje, že: 

a) zpracování nabídky prodávajícího v rámci řízení o veřejné zakázce se nepodílel 
žádný zaměstnanec kupujícího či člen realizačního týmu projektu či osoba, 
která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání řízení 
o veřejné zakázce, 

b) nabídka prodávajícího nebyla zpracována ve sdružení prodávajícího a osoby, 
která je zaměstnancem kupujícího či členem realizačního týmu či osobou, která 
se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání 
předmětného řízení o veřejné zakázce, 

c) subdodavatelem v rámci zakázky není zaměstnanec kupujícího, člen 
realizačního týmu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného řízení o veřejné zakázce, 



 

18 

 

s tím, že se prodávající zavazuje k tomu, že shora uvedená prohlášení 
prodávajícího budou v plném rozsahu odpovídat skutečnosti po celou dobu trvání 
závazků prodávajícího podle této kupní smlouvy. 

4.2.5 Záruky prodávajícího. Další služby 

4.2.5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu k dodávanému nábytku záruku na jakost v trvání 
60-ti (slovy: šedesáti) měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží kupujícím. 

4.2.5.2 V záruční době vyplývají nároky kupujícího z ustanovení § 436 a násl. obchodního 
zákoníku. Volba práva z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu a prodávající je jí 
povinen vyhovět. Nebude-li kupujícím požadován jiný způsob odstranění vady, 
odstraní prodávající na své náklady a nebezpečí všechny vady nábytku, které 
budou kupujícím zjištěny během záruční doby, bez ohledu na to, zda půjde o vady 
způsobené vadami materiálu anebo o vady vzniklé v důsledku nekvalitního 
provedení nábytku. 

4.2.5.3 Reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Prodávající se 
zavazuje k tomu, že se dostaví do místa plnění k zahájení prací k odstranění vad 
nábytku do 3 (slovy: tří) pracovních dní ode dne uplatnění reklamace kupujícím, a 
že reklamovanou vadu bezplatně zcela odstraní nejpozději do 2 (slovy: dvou) 
týdnů od uplatnění reklamace a v případě, že bude nezbytné vyměnit příslušný 
nábytek, u něhož se vyskytne vada, za nový, tak tento nový nábytek kupujícímu 
bezplatně dodá do 3 (slovy: tří) týdnů od uplatnění reklamace. 

4.2.5.4 O dobu vyřízení oprávněného nároku z reklamace, což je doba od uplatnění 
reklamace kupujícím do odstranění vady a protokolárního převzetí nábytku 
s odstraněnou vadou kupujícím, se prodlužuje záruční doba uvedená v ustanovení 
1. odstavce tohoto článku kupní smlouvy. Při výměně reklamovaného nábytku 
nebo jeho části za nový nábytek nebo jeho část, počíná běžet okamžikem 
protokolárního předání vyměněného nábytku, resp. vyměněné části nábytku ve 
vztahu k vyměněnému nábytku, resp. vyměněné části nábytku nová záruční doba 
uvedená v ustanovení 1. odstavce tohoto článku smlouvy. 

4.2.5.5 Prodávající se zavazuje k tomu, že bude kupujícímu ve vztahu k nábytku 
poskytovat po dobu trvání záruky a po dobu dalších 5-ti (slovy: pěti) let od uplynutí 
záruky podle ustanovení 1. odstavce tohoto článku kupní smlouvy servisní služby, 
to vše s tím, že se dostaví do místa plnění k zahájení prací k odstranění poškození 
nábytku do 3 (slovy: tří) pracovních dní ode dne uplatnění požadavku kupujícího 
na odstranění poškození nábytku, a že poškození nábytku zcela odstraní 
nejpozději do 2 (slovy: dvou) týdnů od uplatnění požadavku kupujícího na 
odstranění poškození nábytku a v případě, že bude nezbytné vyměnit příslušný 
nábytek, u něhož se vyskytne poškození, za nový, tak do 3 (slovy: tří) týdnů od 
uplatnění požadavku kupujícího na odstranění poškození nábytku. 



 

19 

 

4.2.5.6 Prodávající se zavazuje k tomu, že po dobu trvání záruky a po dobu dalších 5-ti 
(slovy: pěti) let od uplynutí záruky podle ustanovení 1. odstavce tohoto článku 
kupní smlouvy bude (i) v rámci své činnosti i nadále provádět výrobu nábytku a 
náhradních dílů k nábytku, který je předmětem dodávky podle této kupní smlouvy, 
nebo (ii) udržovat dostatečné množství skladových zásob nábytku a náhradních 
dílů k nábytku, který je předmětem dodávky podle této kupní smlouvy, to vše tak, 
aby byl schopen plnit řádně a včas své závazky podle ustanovení odstavce 5. 
tohoto článku kupní smlouvy. 

4.2.5.7 V případě, že prodávající neprokáže opak, má se za to, že za vady, které se u Zboží 
vyskytnou po dobu trvání záruky, v plném rozsahu odpovídá. 

4.2.5.8 V případě, že prodávající neodstraní vadu Zboží ve sjednaném termínu, je kupující 
oprávněn požádat o odstranění této vady bez předchozího upozornění 
prodávajícího na tuto skutečnost třetí osobu s tím, že tato třetí osoba odstraní 
vadu na náklady prodávajícího. Tím nebude dotčena záruka podle ustanovení 
tohoto článku kupní smlouvy. 

4.2.6 Důvěrné informace 

4.2.6.1 Veškeré informace, skutečnosti, okolnosti nebo údaje, týkající se plnění předmětu 
této kupní smlouvy, tj. i veškeré dokumenty, listiny, plány, výkresy, náčrty, 
programy, data, databáze, zprávy, technické nákresy, návrhy, dokumentace, 
analýzy a další údaje, jakož i další informace, které se prodávající dozví v souvislosti 
s touto kupní smlouvou a jejím uzavřením, jsou důvěrné a tvoří v souladu 
s ustanovením § 17 obchodního zákoníku obchodní tajemství kupujícího (dále 
společně jen „chráněné informace a skutečnosti“). 

4.2.6.2 Prodávající se zavazuje k tomu, že chráněné informace a skutečnosti bude užívat 
výhradně pro potřeby plnění předmětu této kupní smlouvy, a to vždy v zájmu 
kupujícího a na základě pokynů kupujícího, s tím, že (i) zachová o všech 
chráněných informacích a skutečnostech mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám 
a uchová chráněné informace a skutečnosti v tajnosti a že (ii) tyto chráněné 
informace a skutečnosti sám jakkoli nevyužije v rozporu s tímto účelem a ani (iii) 
neumožní jejich využití ze strany jakékoli třetí osoby. 

4.2.6.3 Prodávající se zavazuje k tomu, že zamezí zpřístupnění chráněných informací a 
skutečností jakékoli třetí osobě a/nebo využití chráněných informací a skutečností 
ze strany jakékoli třetí osoby. 

4.2.6.4 Prodávající se zavazuje k tomu, že bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího nepořídí z listin, záznamů, nosičů dat se záznamy a dalších věcí, 
obsahujících chráněné informace a skutečnosti, jakékoli kopie, opisy nebo výpisy 
nebo jiné obdobné záznamy. 



 

20 

 

4.2.6.5 Prodávajícího se zavazuje k tomu, že bude kupujícího okamžitě písemně 
informovat o tom, že chráněné informace a skutečnosti byly jakkoli neoprávněně 
zveřejněny či zpřístupněny jakékoli třetí osobě či došlo k jakémukoli porušení 
povinností podle ustanovení tohoto článku smlouvy s tím, že bezodkladně učiní 
veškerá opatření nezbytná k zamezení dalšího šíření chráněných informací a 
skutečností. 

4.2.6.6 Prodávající se zavazuje k tomu, že ke dni protokolárního předání nábytku ze strany 
prodávajícího a jeho převzetí kupujícím předá kupujícímu zpět veškeré listiny, 
záznamy, nosiče dat se záznamy a další věci, obsahující chráněné informace a 
skutečnosti, a to včetně všech jejich kopií, opisů a výpisů nebo jiných obdobných 
záznamů.  

4.2.6.7 Veškeré závazky prodávajícího uvedené v ustanovení tohoto odstavce kupní 
smlouvy je prodávající povinen plnit po dobu trvání této kupní smlouvy a též po 
neomezenou dobu po jejím ukončení. 

4.2.7 Pojištění 

4.2.7.1 Prodávající je povinen zajistit, udržovat a platit v souladu s touto kupní smlouvou 
pojištění odpovědnosti za veškeré škody vzniklé v souvislosti s plněním jeho 
závazků podle této kupní smlouvy a škody způsobené vadami či jinými nedostatky 
nábytku, a to na pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši 
nejméně 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). Pojistka bude 
udržována v platnosti ode dne uzavření této kupní smlouvy až do uplynutí 1 (slovy: 
jednoho) měsíce ode dne převzetí nábytku bez vad a nedodělků kupujícím. 

4.2.7.2 Prodávající předložil kupujícímu při uzavření této kupní smlouvy ověřenou kopii 
pojistné smlouvy prokazující, že pojištění je uskutečňováno v souladu 
s ustanovením tohoto článku smlouvy. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 
této kupní smlouvy. 

4.2.7.3 Nezajistí-li prodávající nepřetržité trvání pojištění podle ustanovení odstavce 1. 
tohoto článku kupní smlouvy, je kupující oprávněn uzavřít a udržovat toto pojištění 
sám a poskytne o něm prodávajícímu doklad. Náklady vynaložené kupujícím 
v souvislosti s takovým pojištěním je kupujícímu povinen nahradit prodávající; 
nenahradí-li je do pěti dnů od písemné výzvy kupujícího, je kupující oprávněn 
jednostranně započíst pohledávku na jejich náhradu oproti pohledávce 
prodávajícího na zaplacení příslušné části celkové kupní ceny nábytku podle této 
kupní smlouvy. 

4.2.8 Úrok z prodlení 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat na 
kupujícím úhradu úroku z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: třisetiny procenta) z dlužné částky 
za každý den prodlení s úhradou dlužné částky. 



 

21 

 

4.2.9 Smluvní pokuty 

4.2.9.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží kupujícímu je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,6 % (slovy: šest desetin 
procenta) z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý započatý den 
prodlení se splněním jeho povinnosti. 

4.2.9.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady, je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu u vad bránících, a to i částečně, užívání nebo u vad, v 
jejichž důsledku hrozí vznik škody, smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 
dvatisíce korun českých) a u ostatních vad smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 
pětset korun českých), a to vždy za každou jednotlivou vadu a za každý započatý 
den prodlení se splněním jeho povinnosti. 

4.2.9.3 V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím náhradního Zboží kupujícímu při 
odstraňování vad Zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou jednotlivý kus Zboží, 
kterého se porušení povinnosti prodávajícího týká, a za každý započatý den 
prodlení se splněním jeho povinnosti. 

4.2.9.4 V případě, že prodávající nesplní svůj závazek ohledně servisních služeb, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 
dvatisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti prodávajícího a 
za každý započatý den trvání porušení povinnosti. 

4.2.9.5 Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 
dvatisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení ustanovení týkající se 
pojištění, a za každý započatý den trvání porušení povinnosti. 

4.2.9.6 Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy: padesáttisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti 
prodávajícího, týkající se ochrany chráněných informací a skutečností. 

4.2.9.7 Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody s tím, 
že se výše náhrady škody o výši sjednané smluvní pokuty ani z části nesnižuje. 

4.2.9.8 Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením § 358 a násl. obchodního zákoníku 
jednostranně započíst své pohledávky vůči prodávajícímu na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody oproti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu podle 
této kupní smlouvy. 

4.2.10 Odstoupení od smlouvy 

4.2.10.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této kupní smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení kupní smlouvy druhou smluvní stranou.  



 

22 

 

4.2.10.2 Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této kupní smlouvy zejména v těchto 
jednotlivých případech: 

4.2.10.3 prodávající se ocitne prodlení s dodáním nábytku kupujícímu podle ustanovení 
této kupní smlouvy o více než 15 (slovy: patnáct) dní, 

4.2.10.4 bude rozhodnuto o zrušení prodávajícího s likvidací podle ustanovení § 70 a násl. 
obchodního zákoníku, 

4.2.10.5 prodávající se ocitne v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

4.2.10.6 prodávající poruší svoji povinnost uvedenou v této kupní smlouvě, týkající se 
pojištění, 

4.2.10.7 prodávající poruší svoji povinnost uvedenou v ustanovení této kupní smlouvy, 
týkající se ochrany chráněných informací a skutečností, 

4.2.10.8 prodávající při plnění svých povinností podle této kupní smlouvy opakovaně poruší 
právní a další obecně závazné předpisy a normy nebo své povinnosti vyplývající 
z této kupní smlouvy. 

5 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A HODNOCENÍ ZAKÁZEK V DNS 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázek v DNS bude nejnižší nabídková cena dle 
§ 78 odst. 1) písm. b) Zákona. Zadavatel stanovuje, že při hodnocení rozhoduje cena včetně 
DPH. 

Zadavatel může, v souladu s ustanovením § 96 odst. 2 Zákona, pro hodnocení veřejných 
zakázek zadávaných v DNS, využít elektronickou aukci. 

5.1 Požadavky Zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 

5.1.1 Dodavatel nabídne ve veřejných zakázkách zadávaných v DNS Zboží splňující technikou 
specifikaci požadovanou Zadavatelem v příslušné zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 
Technická specifikace bude Zadavatelem vždy stanovena jako minimální a dodavatel tedy 
může nabídnout Dodávku s lepšími kvalitativními vlastnostmi. 

5.1.2 Zadavatel je povinen dodržet požadavky na povinnou publicitu stanovené v Příručce pro 
příjemce Operačního programu Výzkum a vývoje pro inovace 2007-2013 (dále jen 
„Příručka“) a v přílohách Příručky, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se 
daného výběrového řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci a dalších 
dokumentech vztahující se k zakázce. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé postupovali 
v souladu s těmito požadavky. 



 

23 

 

6 INFORMACE O POUŽITÉM ELEKTRONICKÉM VYBAVENÍ 

DNS bude provozován v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný 
na profilu zadavatele https://zakazky.vse.cz/ 

6.1 Požadavky na provoz systému E-ZAK 

6.1.1 E-ZAK je tzv. webovou aplikací, pro jeho provozování na straně uživatele postačí běžný 
internetový prohlížeč (MS Internet Explorer, Mozilla Firefox, Opera apod.) s několika níže 
uvedenými nastaveními. 

6.1.2 Pro funkcionalitu aplikace je nezbytnou podmínkou používat prohlížeč s podporou 
JavaScriptu, aby byl JavaScript povolen a bylo povoleno ukládání souborů Cookies. 

6.1.3 Dále pro práci s elektronickým podpisem, který je používán při posílání zpráv a 
elektronických nabídek, je potřeba mít v prohlížeči nainstalovánu a povolenu Sun (Oracle) 
Javu verze minimálně 1.5 (test je možné provést např. na stránkách 
http://java.com/en/download/installed.jsp – tlačítko [Verify Java Version] nebo pomocí 
vlastního testu v systému, vizte kapitolu „Test nastavení prohlížeče“; stažení nejnovější 
verze je k dispozici na adrese http://www.java.com). Existují i alternativní verze javy, 
fungování elektronického podpisu na nich však není garantováno. 

6.2 Zabezpečení 

6.2.1 Elektronický nástroj E-ZAK používá k ochraně přenášených dat šifrování. K tomuto účelu 
využívá serverový certifikát vydaný certifikační autoritou (adresa v prohlížeči začíná 
https://). 

Od 1. 1. 2010 jsou vydávány certifikáty se silnějším zabezpečením (SHA-2), se kterým neumí 
pracovat starší systémy jako Windows 2000, 98, 95, NT. V systému Windows XP musí být 
nainstalován Service Pack 3, jinak tento systém nebude umět stránky zobrazit. 

Jestliže tato vydávající certifikační autorita nemá v internetovém prohlížeči přednastaven 
svůj certifikát, pak při první návštěvě takovéto šifrované stránky internetový prohlížeč 
ohlásí její nedůvěryhodnost, resp. nedůvěryhodnost serverového certifikátu vydaného 
neznámou autoritou. 

V takovém případě je nutné do prohlížeče naimportovat tzv. kořenový certifikát (veřejný 
klíč) této certifikační autority – informujte se u provozovatele, která certifikační autorita 
vydala serverový certifikát vámi používané verze E-ZAKu. Méně vhodnou alternativou je 
udělení bezpečnostní výjimky. 



 

24 

 

6.3 Návod na používání elektronického nástroje E-ZAK 

6.3.1 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací 
o používání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu 
elektronického podpisu na:  

https://zakazky.vse.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@qcm.cz 

7 ZPŮSOB POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK, ZAŘAZENÍ DO DNS 

7.1 Postup Zadavatele při posuzování předběžných nabídek 

7.1.1 Zadavatel posoudí předběžnou nabídku do 15 dnů od jejího doručení. 

7.1.2 Zadavatel zašle dodavateli rozhodnutí o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí ve lhůtě 
podle předchozího odstavec. 

7.1.3 Zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS dodavateli upravit předběžnou nabídku, a to 
za předpokladu, že zůstane nadále v souladu s podmínkami pro zařazení do DNS. 

8 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

8.1 Předběžná nabídka dodavatele 

8.1.1 Zadavatel požaduje, aby předběžné nabídky byly podány pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.vse.cz/ 
(v souladu s § 93 odst. 8 Zákona). 

8.1.2 Pokud není v zadávací dokumentaci explicitně uvedeno jinak, vymezují informace a údaje 
uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace závazné požadavky Zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování své 
nabídky. 

8.1.3 Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v této ZD. 



 

25 

 

8.1.4 Nabídka včetně veškerých požadovaných dokumentů musí být zpracována v českém 
jazyce. Pokud bude obsahovat dokumenty v jiném jazyce, musí tyto být opatřeny úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

8.1.5 V případech, kdy Zadavatel požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí takové 
prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce tato plná moc řádně doložena. 

8.1.6 V případě podání společné nabídky musí být uvedeny identifikační údaje všech 
dodavatelů. 

8.1.7 Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem zpracovány tak, aby byly dobře čitelné. 
Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

8.2 Podepisování elektronické předběžné nabídky 

8.2.1 Podepíše-li předběžnou nabídku elektronicky platným zaručeným podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu nebo vlastnoručně osoba/y oprávněná/é jednat jménem či 
za dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové statutárního orgánu dle výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné evidence), tj. příslušný/é soubor/y elektronicky/vlastnoručně 
podepíše (vložit do elektronického nástroje E-ZAK a odeslat je již následně přes svůj 
uživatelský účet nemusí – viz variantu 2.) nebo soubor/y vloží přes svůj uživatelský účet do 
elektronického nástroje E-ZAK osoba/y oprávněná/é jednat jménem či za dodavatele a 
soubor/y odešle (podá nabídku) a podepíše elektronický úkon v elektronickém nástroji E-
ZAK (a zároveň návrh Smlouvy v nabídce musí být taktéž podepsán) – není potřeba 
doložit žádnou plnou moc. 

8.2.2 Podepsanou platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu předběžnou nabídku osobou/ami oprávněnou/ými jednat jménem či za 
dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové statutárního orgánu dle výpisu z 
obchodního rejstříku či jiné evidence) a příslušný/é soubor/y vloží a odešle (podá nabídku) 
a elektronický úkon ve svém uživatelském účtu podepíše v elektronickém nástroji E-ZAK 
jiná osoba uchazeče, např. zaměstnanec uchazeče – není nutné doložit plnou moc pro 
osobu, která zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 
podepsala odeslanou zprávu s nabídkou (elektronický úkon). 

8.2.3 Předběžnou nabídku podepíše jiná osoba než osoba/y oprávněná/é jednat jménem či za 
dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové statutárního orgánu dle výpisu z 
obchodního rejstříku či jiné evidence) – naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu 
PDF), tj. příslušný/é soubor/y podá přes svůj uživatelský účet jiná osoba než osoba/y 
oprávněná/é jednat jménem či za dodavatele – je nutné doložit plnou moc pro osobu, 
která podepsala listinné nebo elektronické dokumenty. Zadavatel uvádí, že postačí prostá 
kopie zmíněné plné moci, tj. nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové 



 

26 

 

statutárního orgánu) platným zaručeným podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. ve formátu 
PDF), z níž bude patrný vlastnoruční podpis osob/y oprávněné/ých jednat jménem 
uchazeče (udělující/ch plnou moc). 

8.3 Nabídka musí (mimo jiné) obsahovat: 

8.3.1 Vyplněný Krycí list nabídky (dodavatel použije formulář FORM č. 1, který tvoří přílohu č. 1 
této ZD). Dodavatel po vyplnění požadovaných údajů zruší modrou / šedou výplň buněk. 

8.3.2 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u Zadavatele (dodavatel použije formulář FORM č. 2, který tvoří přílohu č. 2. této 
ZD). 

8.3.3 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, součástí nabídky musí být seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek (dodavatel použije formulář FORM č. 2, který tvoří přílohu 
č. 2 této ZD). 

8.3.4 Prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu (podle zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže) ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou (dodavatel použije formulář FORM č. 2 který tvoří přílohu č. 2 této ZD). 

8.3.5 Prohlášení dodavatele o tom, že jako dodavatel, který podává nabídku, není současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci (dodavatel použije formulář FORM č. 2 který tvoří přílohu č. 2 této 
ZD). 

8.3.6 Prohlášení dodavatele o tom, že se (i) dodavatel, osoba jemu blízká, ani žádný jeho 
zaměstnanec, ani (ii) subdodavatel, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec 
nepodílel na zpracování této zadávací dokumentace. Součástí tohoto čestného prohlášení 
bude i prohlášení, že dodavatel nezpracoval nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, 
který podal nabídku (dodavatel použije formulář FORM č. 2 který tvoří přílohu č. 2 této 
ZD). 

8.3.7 Prohlášení dodavatele o tom, že (i) na zpracování dodavatelovy nabídky se nepodílel 
zaměstnanec Zadavatele či člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 
smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, 
(ii) dodavatelova nabídka není zpracována ve sdružení dodavatele a osoby, která je 
zaměstnancem Zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě 
smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, 
(iii) subdodavatelem v rámci zakázky není zaměstnanec Zadavatele, člen realizačního 
týmu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání 



 

27 

 

předmětného zadávacího řízení. Pro toto prohlášení dodavatel použije FORM č. 2 který 
tvoří přílohu č. 2ZD.  

8.4 Členění nabídky a její obsah 

Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka sestavena do samostatných částí, řazených 
v nabídce za sebou v níže uvedeném členění a aby nabídka byla neskenována do jednoho 
dokumentu. 

8.4.1 Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele, resp. osobou příslušně zmocněnou (kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky dodavatele). Formulář „Krycí list nabídky“ tvoří přílohu č. 1 této 
ZD.  

8.4.2 Čestné prohlášení (dodavatel použije formulář FORM č. 2 - příloha č. 2 této ZD). 

8.4.3 Potvrzením příslušného finančního úřadu o tom, že nemá evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 

8.4.4 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

8.4.5 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů: 

seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech a 
osvědčení o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto dodávek 

9 PODÁNÍ NABÍDKY A OTVÍRÁNÍ OBÁLEK 

9.1 Způsob podání nabídky 

Nabídku lze podat, v souladu s § 93 odst. 8) Zákona, pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.vse.cz/.  

9.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podávání nabídek počíná běžet dnem následujícím po vyhlášení této VZ, tj. 
následující den po odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění. 



 

28 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. července 2013 v 11:00 hod. 

9.3 Otvírání obálek 

Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze v elektronické podobě, otvírání obálek, 
v souladu s ustanovením § 72 odst. 4) Zákona, se nekoná. 

10 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

10.1 Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávacích podmínek, 
nebo z vlastního podnětu. 

10.2 Zadávací dokumentace 

10.2.1 Zadávací dokumentaci tvoří níže uvedené dokumenty a doklady v elektronické podobě: 

Zadávací dokumentace a přílohy: 

Příloha č. 1 FORM č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 FORM č. 2 Čestné prohlášení 

10.2.2 Zadavatel uveřejnil na profilu Zadavatele ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení 
kompletní zadávací dokumentaci.  

10.3 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

10.3.1 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k jakékoliv části zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10.3.2 Zadavatel požaduje, aby žádosti o dodatečné informace byly podávány prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, který je přístupný na adrese https://zakazky.vse.cz/ . 

10.3.3 Zadavatel však poskytne dodatečné informace i na základě jinak doručených písemných 
žádostí dodavatelů. 

10.3.4 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4 pracovních 
dnů po doručení žádosti. 



 

29 

 

10.3.5 Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, odešle Zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

10.3.6 Zadavatel vždy uveřejní dodatečně informace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

10.3.7 Zadavatel může poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

10.4 Náklady na přípravu nabídky 

Zadavatel nehradí náklady spojené s účastí dodavatele v zadávacím řízení. 

 

 

V Praze dne 24. června 2013 

 

 

 

 Ing. Libor Svoboda, v.r. 
 zástupce zadavatele 

 

 

 

Za správnost: Ing. Mgr. Miroslav Malec 


		2013-06-29T08:13:23+0200
	Ing. Mgr. Miroslav Malec




